
Zápis z řádného veřejného zasedání zastupitelstva obce Vyskeř č. 4/2016

Termín: 22. 6. 2016 od 19:00 hod.
Místo: Obecní úřad Vyskeř - zasedací místnost OÚ

Přítomni: Jan Kozák. Ing. Michaela Brzobohatá, Mgr. Jana Kozáková, Jiří Hájek, Zdeněk
Pařízek, Ing. Filip Holba, Markéta Kovářová, Jaroslav Havle, Monika Klementová

Zapisovatelka: Mgr. Jana Kozáková PRO: 8, ZDR:1, PROTI:0

Ověřovatelé zápisu: J. Hájek, J. Havle PRO: 9, ZDR: 0, PROTI.-O

Program:
Zastupitelstvo obce Vyskeř schvaluje následující program veřejného zasedání:

PRO:9, ZDR.O, PROTP.O

1) Závěrečný účet Mikroregionu Český ráj za r. 2015
2) Závěrečný účet obce Vyskeř za r. 2015
3) Schvalování účetní závěrky obce Vyskeř za rok 2015
4) Návrh rozpočtového opatření č. 4/2016
5) Prodej pozemku č. 110/5
6) Údržba zeleně v obci
7) Různé
8) Diskuse
9) Usnesení
10) Závěr

Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO:
Uzavřít smlouvu s firmou Hřiště hrou, s. r. o. na obnovu dětského hřiště - smlouva 
uzavřena.
Odpovědět manželům  ohledně projektu RD. - vyřízeno 
Uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na p. č. 1977/4 s ČEZ. - vyřízeno 
Uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky el. energie pro hladinu NN s Ampér 
Market. - vyřízeno
Zveřejnit záměr o prodeji pozemku 110/5. - záměr zveřejněn
Podat žádost na MŽP na projekt „Chytrá obec“. - zatím nepodáno, čas do 30. 6. 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

1) Závěrečný účet Mikroregionu Český ráj za r. 2015: (viz příloha 1)

2) Závěrečný účet obce Vyskeř za r. 2015: (viz příloha 2)

3) Schvalování účetní závěrky obce Vyskeř za rok 2015: (viz příloha 3)

4) Návrh rozpočtového opatření ě. 4/2016: (viz příloha 4)

5) Prodej pozemku ě. 110/5 v k. ú. Vyskeř:



Zastupitelstvo obce schválilo prodej a za cenu 690 
Kč/m2.

6) Údržba zeleni v obci:
o V roce 2015 obec ušetřila cca 80 000,- Kč. (Firma v r. 2014 = 2.30 410,- Kč, 

Zaměstnanec v r. 2015 = 150 151,- Kč). 1. 7. nastupuje na úřad 
práce, hutnost řešit tuto situaci. Občané mají výhrady s výkonem práce p. 

, na dalších zastupitelstvech se bude řešit další postup. Obec 
zaměstná p.  na 3 měsíce brigádně, během kterých má možnost 
ke zlepšení situace.

o pí  - prořezávání stromů v obci, na podzim bude probíhat údržba 
a prořezávání stromů v obci (rozpočet cca 40 tis. Kč).

7) Různé:
o Zřízení okresu Turnov
o Jednotný varovný systém obce Vyskeř - možnost získání dotace s čerpáním 

v r. 2017. Žádost musíme podat do 13. 11. 2016.
o - projekt RD
o - projekt RD
o Věcné břemeno — nově věcné břemeno na pozemek 3953 dle pozemkových 

úprav
o Silnice na (bešnici - vypracovala projekt na celkovou 

rekonstrukci za 25,3 mil. Kč, cena projektu je 737 000,- Kč bez DPH - 
odkládáme na příští rok.

o Křížová cesta - dostali jsme dotaci ze Státního zemědělského intervenčního 
fondu na opravu křížové cesty (jednotlivá zastavení včetně opravy Božího 
hrobu) v hodnotě 422 653,- Kč. Výběrové řízení na opravu vyhrála firma p. 

za cenu 603 790.- Kč.
o Hřbitov - Řád veřejného pohřebiště. Smlouvy o nájmu hrobového místa
o Žádost p.  - souhlas se záměrem otevřít penzion 8x2 lůžkové 

pokoje. Souhlas s provozem a dokončením stavebních úprav. 8 8

8) Diskuse:
o p. - podotkl, že je do budoucna nutná velká investice do sekací 

techniky, současná technika je zastaralá.
o p. - špatně posekaný otočný kruh (starosta uvedl, že v příštím roce 

proběhne výsadba otočného kruhu).
o p. - jeden pracovník na léto je málo, nutno vzít ještě jednoho 

pracovníka brigádně na léto. aby se zvládla údržba obce. Obecní zaměstnanec 
seká větší plochy než sekala firma.

o p. - na dětském hřišti je zakázán volný pohyb psů, 
pracuje se psem.

o p. - upozornění na neuklizené místo po ,,čarodějnicích“.



o pí J. Kozáková - Dotazník k 500 let obce týkající se historie domů v obci. Paní 
Kozáková informovala občany, že lidem do domácností budou roznášeny 
dotazníky.

o Starosta - Program obnovy venkova budeme řešit.
o Starosta - aktuální stav kopce ke kapličce - zalesnit či nezalesnit, budeme řešit 

s veřejností, jak si představují, aby vypadala kaplička, 
o p. - dotaz k vypálení hromady klestí na kapličce. Starosta slíbit, že 

hasiči vypálí.
o pí Kozáková - poděkování za přispěni na Vyskeřskou šlápotu.

9) Usnesení:
Usnesení přečetla J. Kozáková.

10) Závěr:
Na závěr starosta poděkoval všem přítomným za účast.

Usnesení:
ZO schvaluje:

1) Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce Vyskeř a závěrečný účet
obce Vyskeř za r. 2015 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Vysk-* za r. 2015 s vyjádřením be výhrad PRO: 9, ZDR:0, PROThO

2) ZO schvaluje Účetní závěrku obce Vyskeř za r. 2015 PRO: 9, ZDR:0, PROThO

3) Návrh Rozpočtového opatření č. 4/2016. PRO: 9, ZDR:0, PROThO

4) Prodej pozemku č. 110/5  a za cenu 690 Kč/m2 v k. 
ú. Vyskeř.

PRO: 9, ZDR.O, PROThO

5)  - dohoda o provedení práce na 3 měsíce, po té budeme řešit další
postup. PRO: 7, ZDR.O, PROTI.2

6) Projekt RD manželů  PRO: 9, ZDR:0, PROThO

7) Smlouva s CEZ o věcném břemenu služebnosti na pozemek 3953. (došlo 
k přečíslování pozemků po dokončení pozemkových úprav)

PRO: 9, ZDR.O, PROThO

8) Vítězem výběrového řízení na opravu křížové cesty - L. Šťastný za cenu 603 790,-
Kč. PRO: 9, ZDR.O, PROThO 9 9

9) Zastupitelstvo obce Vyskeř požaduje v rámci probíhající přípravy nového
administrativního členění státu zřízení nového územního celku okresu Turnov a tím 
vyřešení anomálie obce s rozšířenou působností Turnov, která se skládá z obcí ležících 
na území tří stávajících okresů. PRO: 9, ZDR:0, PROThO



10) Hřbitovní řád + znění Smlouvy o nájmu hrobového místa PRO: 9, ZDR:0, PROTI:0

11) p. - souhlas se záměrem otevřít penzion 8x2 lůžkové pokoje. Souhlas
s provozem a dokončením stavebních úprav. PRO: 9, ZDR:0, PROTI:0

ZQ bere na vědomí:
1) Závěrečný účet Mikroregionu Český ráj za r. 2015.
2) Nabídku pí  na ošetření stromů v obci. .
3) Dokumentaci RD manželů  - čekáme na posudek z CHKO. -

ZO ukládá:
1) Starostovi - uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí se  a  na 

koupi pozemku za cenu 690 Kč/m2. Smlouva bude uzavřena na dobu 6 měsíců.
2) Starostovi - uzavřít smlouvu s na opravu křížové cesty dle požadavků na 

výběrové řízení vyplývajících z podmínek získané dotace.
3) Starostovi - zjistit informace k opravě nebo zhotovení jednotného varovného systému 

obce.
4) Starostovi - napsat výtku kjeho práci v obci a uzavřít dohodu o 

provedení práce. Na 3 měsíce.
5) Starostovi - uzavřít smlouvu s ČEZ o věcném břemenu služebnosti na pozemek č. 

3953.
6) Starostovi - pokusit se o zajištění dotace na varovný a informační systém 

obyvatelstva.

Zasedán; zastupitelstva oce bylo ukončeno ve 20:35.

Ověřovatelé:

Jiří Hájek

Jaroslav Havle

Zapsala:

J. Kozáková

Zpracovala:

M. Brzobohatá


